Secretária Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

Palácio Paiaguás, Rua Júlio Domingos de Campos, s/n. (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote
02, Bloco 05) Centro Político Administrativo, CEP: 78.049-902 • Cuiabá • Mato Grosso
• www.saude.mt.gov.br

Página 1 de 1

RESPOSTA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 071/2021/SES/MT

O ESTADO DE MATO GROSSO através da Secretaria de Estado de Saúde de Mato

Grosso, doravante denominada SES/MT, por intermédio da Pregoeira Oficial, instituída pela

Portaria n. 1112/2021/GBSES publicada em 23/12/2021, vem, em razão da Impugnação ao

Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° 071/2021/SES/MT, processo administrativo n.º

256905/2021 cujo objeto consiste na “Contratação de pessoa jurídica para prestação de

Serviços de Gerenciamento Técnico, Administrativo, Fornecimento de Recursos Humanos,

Recursos materiais, medicamentos, insumos Farmacêuticos, incluindo fornecimento de

Equipamentos e insumos para essa demanda e outros necessários para o fornecimento de

Unidade de Terapia Intensiva (UTI) tipo Neonatal, Pediátrico e Adulto para o Hospital Santa

Casa sob gestão da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso”, apresentada pela

empresa LB SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ n.º 18.924.051/0001-75.

Referente aos itens a seguir, a Impugnação foi encaminhada para a área demandante

analisar e manifestar, por tratar-se de questões técnicas definidas por àquela unidade

solicitante.

As respostas foram apresentadas através do MEMORANDO Nº

021/2022/GBSAGH/SES-MT, onde justificam a necessidade da apresentação do documento

exigido, entretanto solicitam que seja readequada a redação contida no Termo de Referência.

Segue nexo o Memorando, bem como que a redação do item 11.15 do edital está

sendo reformulado e será publicado com nova data de sessão.

Atenciosamente,

Cuiabá/MT, 21 de fevereiro de 2022.

Ideuzete Maria da Silva
Pregoeira Oficial da SES/MT

IDEUZETE
MARIA DA
SILVA:82317
321104

Assinado de forma
digital por IDEUZETE
MARIA DA
SILVA:82317321104
Dados: 2022.02.21
19:05:36 -04'00'